
Posudek diplomové práce Jarmily Gabrielové

Cilem předkládané práce bylo identifikovat vlastnosti odlišuj ící kriticky ohrožené
druhy naší květeny od zbytku flóry. Práce se věnovala velkému souboru kriticky ohrožených
druhů a jejich blízce přibuzných (celkově více než 500 druhů). Z velikosti tohoto souboru
vyplývá, že práce musela využívat již existujících dat o druhových vlastnostech. Na rozdíl od
standardních diplomových prací na této katedře se tedy zaměřila zejména na kompilaci již
existujících dat a vlastní terénní práce byla pouze okrajová.

Jarmila od začátku pracovala velmi pečlivě a kriticky se zamýšlela nad různými
možnými problémy při zpracování tématu. Výsledkem je velmi kvalitní práce, která
významně rozšířila původní zadání a přinesla unikátní data o vlastnostech kriticky ohrožených
druhů naší květeny.

Celkově tedy hodnotím práci jako velmi kvalitní a domnívám se, že si práce zaslouží
publikaci v odbomém časopise.

Zuzana Můnzbergová

N„hovcňm:   Áďc7tioed`.   4


